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1 Uppdrag i korthet 
Enligt regeringsbeslut Fi2025/02297 får Myndigheten för digital förvaltning 
(Digg) i uppdrag att dels förbereda en överföring av myndighetens 
uppgifter så att de kan inordnas i Post- och telestyrelsen (PTS) den 1 
januari 2027, dels förbereda en avveckling så att Digg kan upphöra som 
myndighet den 31 december 2026. Som en del av uppdraget ska Digg 
redovisa personella och ekonomiska konsekvenser av förändringen, samt 
specificerade beräknade kostnader för avvecklingen av myndigheten, till 
Regeringskansliet senast den 27 mars 2026. Av redovisningen ska framgå 
hur de beräknade kostnaderna fördelar sig avseende tid före respektive 
efter den 1 januari 2027. Digg ska vidare senast den 30 september 2026 
redovisa hur avvecklingsarbetet fortlöper, bland annat avseende 
personalsituationen, lokalfrågor, arkivfrågor och resursåtgång. 

Utgångspunkten för genomförandet av uppdraget är att de sammanslagna 
myndigheternas befintliga uppgifter ska vara oförändrade och att de ska 
utföras med bibehållen effektivitet och kvalitet. För att tillvarata uppbyggd 
kompetens och kapacitet bör Digg verka för att verksamhet fortsatt 
bedrivs på befintliga verksamhetsorter. 

2 Genomförande av uppdraget 
Regeringen har beslutat att PTS ska inordna Digg i PTS medan Digg ska 
förbereda så att Diggs uppgifter kan överföras till PTS. PTS samråder med 
Digg och beslutar om frågor som rör inordnandet av Digg i den 
gemensamma myndigheten. För att förbereda inordnandet av Diggs 
verksamhet har PTS initierat ett transformationsprogram med ett antal 
delområden där det finns gemensamma arbetsgrupper för olika frågor och 
en gemensam struktur för dialoger och prioriteringar mellan 
myndigheterna. Dessutom har ledningsgrupperna återkommande möten 
tillsammans för att ha dialog i strategiska frågor rörande 
sammanslagningen.  

3 Personella konsekvenser  
PTS har beslutat att inordnandet av Digg ska ske genom en 
verksamhetsövergång. Verksamhetsövergången planeras av PTS och 
samråd sker med Digg. Ledningsgrupperna har kommit överens om att en 
viktig princip för arbetet med sammanslagningen är att myndigheten 
kommer att ha kontor på flera orter, inklusive Sundsvall. En fortsatt 
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lokalisering i Sundsvall har av Digg bedömts underlätta arbetet med 
verksamhetsövergången och minska risken för kompetenstapp.  

En tidsplan för verksamhetsövergången har tagits fram. Digg behöver 
hantera eventuella uppsägningar på grund av arbetsbrist innan den 31 
december 2026. För att uppsägningstiden enbart ska löpa under 2026 
behöver uppsägning av medarbetare som eventuellt tackar nej till 
erbjudandet om verksamhetsövergång ske under perioden september till 
december 2026. Det är därför av stor vikt att processen löper enligt plan. 

Digg har under första kvartalet 2026 haft en tydlig ökning av uppsägningar 
och tjänstledighetsansökningar jämfört med motsvarande period 
föregående år. Vår bedömning är att den ökade personalomsättningen 
kommer att innebära en nedgång i leveransförmåga för 
utvecklingsverksamheten och de tjänsteleveranser som Digg ansvarar för 
under 2026.   

I dialoger med arbetstagarorganisationerna och medarbetare samt i 
undersökningar, såsom av organisatorisk och social arbetsmiljö (OSA), 
framkommer att distansarbete är en av de viktigaste frågorna för Diggs 
medarbetare. Vår bedömning är att villkoren för distansarbete påverkar i 
vilken utsträckning medarbetare hos Digg kommer vilja arbeta på den 
sammanslagna myndigheten. En övergång till PTS mer restriktiva 
distansarbetspolicy riskerar att bidra till ytterligare ökad 
personalomsättning vilket kan innebära leveranssvårigheter de närmaste 
åren. Detta då det tar tid att bygga upp kompetens och tillgodogöra sig 
kunskap kopplat till leveranser.    

I nästa rapportering den 30 september 2026 kan Digg lämna mer konkret 
information om eventuell övertalighet till följd av verksamhetsövergången 
och kostnader samt konsekvenser kopplade till personalsituationen.  

4 Ekonomiska konsekvenser  
I syfte att förbereda en överföring av myndighetens uppgifter så att de kan 
inordnas i PTS samt förbereda en avveckling av Digg behöver Digg vidta 
åtgärder. Digg redogör nedan för kostnader för dessa åtgärder. 
Kostnaderna för att överföra myndighetens uppgifter är i några fall svåra 
att särskilja från kostnader som uppstår för att inordna Diggs uppgifter i 
PTS. Sammantaget har Digg och PTS bedömt att kostnaderna för åtgärder 
som bedöms nödvändiga för att genomföra inordning, överföring och 
avveckling på ett ändamålsenligt sätt, uppgår till drygt 29 700 tusen kronor 
år 2026. PTS kostnader för inordning av Diggs uppgifter ingår inte i 
redovisningen nedan. 
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Digg har bedömt att kostnaderna för att förbereda överföring av 
myndighetens uppgifter samt att avveckla myndigheten uppgår till 8 180 
tusen kronor år 2026 och 2 855 tusen kronor för 2027 enligt beskrivning 
nedan. De identifierade kostnaderna för året behöver prioriteras och 
rymmas inom myndighetens befintliga finansiering.  

4.1 Förbereda överföring samt avveckling av 

Digg 

Digg behöver säkerställa bevarande och åtkomst till historiska data 
gällande arkiv, diarium, webb, upphandlingsdata, räkenskapsinformation 
samt löneuppgifter. Denna kostnad bedöms till 650 tusen kronor för 2026 
och 170 tusen kronor årligen efterföljande sju år. Totalt sett innebär det en 
kostnad på 1 190 tusen kronor. Därtill tillkommer åtgärder i stödsystem 
som krävs för att kunna hantera, överföra och integrera myndighetens 
uppgifter till PTS. För ekonomi- och lönesystem behövs förberedande 
åtgärder både hos Digg, Statens servicecenter (SSC) och PTS.  

Vid överföring av kundreskontran krävs åtgärder för att stoppa 
kundfakturering inom auktorisationssystemet för att kunna hantera 
betalningsflödet innan Digg avvecklas. Övergången innebär även 
informationsinsatser till anslutna aktörer om bland annat upplupna 
kostnader. Denna kostnad beräknas uppgå till 1 000 tusen kronor för 2026. 
Kostnader uppstår även hos Statens servicecenter för bland annat 
projektledning för att hantera övergången och avvecklingen avseende 
ekonomi- och lönesystem, vilket innebär att kostnaden delas mellan PTS 
och Digg under 2026, där Diggs andel bedöms till 1 180 tusen kronor.  

Kostnaden för att avveckla dagens it-stöd avseende medarbetares datorer 
med mera via Försäkringskassan samt etablera ny integration med PTS 
bedöms till 3 350 tusen kronor. Därtill tillkommer kostnaden för att 
införliva Diggs verksamhet i PTS när det gäller tekniska förutsättningar 
såsom nätverk, konferensutrustning och identitetshantering. 

För att samordna avvecklingsfrågor samt de åtgärder som krävs för 
förberedelse och överföring av Diggs uppgifter krävs en 
resursförstärkning, vilket innebär en kostnad på 2 000 tusen kronor. 
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Kostnader under 2026 Tkr 

Arkiv och diarium 400 

Webb och intranät 100 

Upphandlingsdata 150 

Kundreskontra 1 000 

Övergång och avveckling ekonomisystem 
och lönesystem 

1 180 

It-avveckling och ny integration 3 350 

Samordning och projektledning 2 000 

Summa 2026 8 180 

 
Utöver kostnader som infaller under 2026 har Digg direkta kostnader vid 
uppsägning av de tjänster som myndigheten köper inom it-området från 
Försäkringskassan, vilket innebär kostnad för restvärdeavskrivning för 
den hårdvara som ingår i berörda tjänster. Detta är en engångskostnad 
som infaller då Diggs it-utrustning kopplat till medarbetaren istället 
kommer att tillhandahållas av PTS it-drift. Kostnaden avser laptop, 
skärmar, dockor, telefoner och utrustning i konferensrum och uppskattas 
sammantaget till 2 685 tusen kronor och infaller under år 2027. 
 

Kostnader under 2027 och framåt Tkr 

It-tjänster restvärdesavskrivning 2 685 

Årlig kostnad för tillgång till och 
bevarande av ekonomisk information och 
löneuppgifter sju år framåt 

170 

Summa 2027 2 855 

 

4.2 Risker för ytterligare kostnader 

Utöver ovan beskrivna direkta kostnader tas betydande arbetstid i anspråk 
inom Digg för planering, samordning och genomförande, vilket påverkar 
förutsättningarna att samtidigt bedriva myndighetens uppgifter och 
uppdrag. Digg ser även en ökning i resekostnader för att kunna möta PTS 
och arbeta tillsammans för ett effektivt införlivande av Diggs verksamhet.  

Denna redogörelse av kostnader baseras på att processen för 
verksamhetsövergång kommer att genomföras enligt plan. Om det uppstår 
förseningar kan kostnader för uppsägningar på grund av arbetsbrist 
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komma att skjutas över på 2027. Detta innebär i så fall att 
Kammarkollegiet behöver ges ett särskilt uppdrag för arbetsgivaransvaret 
samt kostnader för 2027.  
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